' facta protestatione idem Jacobus Gwlden nótárius, nominibus 
et personis, quorum supra, a nobis literas nostras prote
stationis superinde sibi dari posuerunt [sic!] Quibus nos 
patentes literas nostras, iurium suorum uberiorem ad cau- 
telam, duximus coneedendas. Datum sabbato proximo ante 
festum Corporis Cristi, anno Domini millesimo quingente- 
simo quadragesimo quinto.

95.
Szepeshely, 1545 szeptember 9.

A szepesi káptalan Hart András, Krámer Lőrincz és Lanins 
Tamás késmárki esküdtek kérésére átírja Mátyás király 
Budán, 1474 szeptember 12-én kelt oklevelét, a melylyel 
egyezséget hozott létre az árúmegállítás kérdésében Lőcse 

és Késmárk közt.
E red e tije  hártyán, a káptalan sárga-barna selyemzsinóron függő 

pecsétjével: Késmárk v. lt., fasc. VII., no. 3.
Az átírt oklevelet v. ö. 29. sz. alatt.

1545 
máj. 30.
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96.

Pozsony, 1546 márczius 4.

I. Ferdinand király nyílt parancsa a késmárkiakhoz póka- 
teleki Szomory Jánosnak, a királyi jogügyek igazgatójának 
panaszára, hogy az árúmegállítás ügyében örök hallgatásra 
ítéltetvén, a löcseiek jogait ne sértsék, őket magukat ne

zaklassák.
E r e d e tije  papíron, a szöveg alján papírra nyomott királyi nagy 

pecséttel: Lőcse v. lt., VIII. oszt.. 13. sz.

Á tír ta  a szepesi káptalan, 1557 júl. 8.: Lőcse v. lt., VIII. oszt., 
34. sz. és I. Ferdinánd Bécsben, 1558 júl. 12-én kelt oklevelében: Lőcse 
v. lt., VIII. oszt., 35. sz. (V. ö. 120. és 129. sz.)

Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, 
Hungarie, Boemie etc. rex semper augustus, infans Hi
spániámul, archidux Austrie etc. Fidelibus nostris pruden- 
tibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostre 
Késmárk salutem et gratiam. Expositum est maiestati nostre 
in persona fidelis nostri, egregii magistri Joannis Zomor de 
Pókateleke directoris causarum et fiscalis sacre regni nostri 
Hungarie corone, gravi querela, quomodo idem exponens 
superioribus hisce annis causam emporii sive depositionis 
mercium pro civitate nostra Lewchowiensi et civibus eius- 
dem in sede palatinali contra vos iure obtinuisset, vosque 
ob transgressionis crimen et abusum privilegiorum vestrorum 
debita pena et animadversione dignos iudicandos iurasset, 
certis tarnen et rationabilibus quibusdam ex causis pena 
illa, cui subiacere merito videbamini, vobis autoritate iudicum 
sedis nostre iudiciarie ac locumtenentis palatinalis pro tunc 
relaxata fuisset. Nichilominus tarnen virtute növi iudicii 
causam eandem per vos suscitatam rursum amisissetis et 
nihil aliud preter perpetuum vobis ac vestris omnibus po- 
steris silentium comparassetis, firmum accipientes edictum, 
ne deinceps fines ac terminos privilegiorum vestrorum in 
preiudicium iurium et libertatum civitatis nostre prefat? 
Lewchoviensis ulla ratione transcendere et pretergredi audere, 
séd vos edicte sentencie finali in omnibus pares et confor- 
mes gerere et exhibere deberetis. Vos tarnen non habita 
vei iustitie communis, vei pronunciati iuris aut remissé 
poéné, vei etiam mandati nostri vobis nomine pro tunc 
iniuncti, ulla ratione veteri vestro more perinde atque antea 
semper nihil non ageretis, nec pretermitteretis eorum, que 
vobis iure prohibita forent ac interdicta. Quibus factis et
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excessibus vestris non modo vobis et fisco nostro régió 
grave et continuum damnum, verum etiam antefate civitati 
nostre Leutschouiensi civibusque nostris in ea habitantibus 
iniuriam grandem assidue inferretis. Supplicatum itaque est 
maiestati nostre per eundem exponentem, ut fisco sacre 
regni Hungarie corone ac prenotatis nostris civibus Lew- 
chowiensibus superinde de opportuno remedio gratiose 
consulere dignaremur. Nos itaque volentes proventibus fisci 
sacreque dicti regni buius nostri Hungarie corone attendere 
et civitatum liberarum ac subditorum nostrorum quieti pro- 
spicere, supplicatione prenominati fiscalis corone nostre 
accepta, fidelitati vestre harum serie firmissime commit- 
timus et mandamus aliud habere nolentes, quatinus acceptis 
presentibus et premissis, sic ut vobis relatum est, stantibus 
et se habentibus, a modo in posíerum vos ipsos vestrosque 
concives et cohabitatores intra fines privilegiorum et iurium 
vestrorum continere ac a violentia et temerario vestro facto 
ac excessu penitus abstinere et precavere nihilque vei contra 
latam adversus vos superinde sententiam, vei eorum, que aut 
fisco nostro régió damno esse possent, vei prenominate 
civitati nostre Lewchowiensi ac civibus in ea habitantibus 
ipsorumque iuribus et privilegiis detrimentum, iniuriam ac 
preiudicium esset allaturum, facéré et attentare ulla unquam 
ratione presumatis gratie nostre sub obtentu. Presentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum Posonii, quarta mensis 
Mártii, anno Domini millesimo quingentesimo quadrage- 
simo sexto.

Ferdinandus m. p. T, , ,Nicolaus Olahus m. p.

1546 
márcz. 4.

97.

Szepeshely, 1547 szeptember 28.

A szepesi káptalan Hecht György iglói bíró, Achatius esküdt 
és jegyző és Thocznian Mihály polgár kérésére átírja 
II. Lajosnak Budán, 1519 január 29-én kelt oklevelét, 
mely többek közt II. Ulászló átírásában tartalmazza Zsig- 
mondnak Tatán, 1435 deczember 6-án kelt, Igló város árú- 

megállító-jogára vonatkozó privilégiumát.

E r e d e tije  hártyán, könyvalakban, piros-kék-zöld selyemzsinórral, 
a melyről azonban a pecsét hiányzik : Igló v. lt., 139. sz.

Az átírt okleveleket v. ö. 17., 46. és 52. sz. alatt.
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1548 
márcz. 1

1548 
márcz. 6

98.
Szepeshely, 1548 márczius 19.

Szepes megye alsó székének bizonyságlevele az ófalasi út 
tárgyában folyt tanúvallomásokról, a melyben átírja Mys- 
lenicze városának e tárgyban 1548 márczius 19-én kelt

oklevelét is.
E re d e tije  papíron, hátlapján négy gyűrűs pecséttel: Késmárk v. lt., 

fase. XXXIV., ad no. 15. és másodpéldánya „die octava exequutionis“ 
hártyán, négy hártyaszalagon függő gyűrűs pecséttel kiállítva, csak stilaris 
eltérésekkel u. ott, fase. XXXIV., no. 15.

í ' ’

Nos Laurencius de Gergew vicecomes ac iudices cete- 
rique ordines ac Universitas nobilium sedis inferioris térré 
Scepusiensis damus pro memoria, quod cum nos feria 
secunda proxima post dominicam Oculi proxime preterita 
in capitulum Scepusiensem, locum sedis nostre iudiciarie 
insimul convenissemus, tunc exsurgens nostri in présén- 
tiam egregius Mathias Lyvvbatowsky, nomine et in persona 
egregii Blasii Prypkovvsky prefecti arcis et civitatis Kés
márk, nos debita cum instantia rogavit: quatenus duos e 
medio nostri ad infrascriptam fassionem et attestationem 
peragendam nostro pro testimonio mittere dignaremur. Nos 
igitur iustis et legitimis petitionibus eiusdem moti, duos 
nostri e medio, videlicet egregios Andreám Krygowsky de 
Kryg in persona comitis et Joannem Chengowsky iudicem 
nobilium ad suprascriptam inquisitionem faciendam, nostro 
pro testimonio misimus. Qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis conscientiose retulerunt isto modo, quomodo ipsi feria 
tertia ante dominicam Letare novissime preteritam aliisque 
dlebus sequentibus ad loca subscripta et testes accedendo, 
eos singillatim sub iuramento more solito examinassent. 
Primo egregius Melchior de Swabisdorff post prestitum 
iuramentum fassus est, quod via illa, qua itur per antiquam 
villám et oppidum Myslinycze in Poloniam consequenterque 
ad regiam civitatem Craccouiensem civibus civitatum Lew- 
chouiensis et Késmárk aliisque circumiacentibus, merces 
ex .hac provincia evehentibus et inducentibus semper fuisset 
libera. Item circumspecti iudex et iurati, totaque communi- 
tas possessionis Kaczwynkel iurati et examinati, fassi sunt 
uniformiter, quod via illa per Antiquam Villám incolis huius 
provincie nunquam fuisset vetita, sed vectoribus merces 
educentibus et inducentibus libera fuisset. Item prudentes 
ac circumspecti iudex, iurati ceterique inhabitatores de 
Krompah et Bela egregii domini Melchioris Warkoch sub
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iuramento fassi sunt, quod via illa per Antiquam Villám 
omnibus ex hac provincia fuisset libera, non autem civitati 
Craccouiensi. Similiter et incole possessionis Lapsse inferio- 
ris domini prepositi de Landek post prestitum iuramentum 
fassi sunt similiter. Item prudentes ac circumspecti Anto
nius iudex, iurati ac Universitas inhabitatorum in Antiqua 
Villa iurati et examinati fassi sunt, quod in eadem Antiqua 
Villa semper tricesima fuisset et nunc quoque est et sci- 
rent certo, quod non solum vectores de Nouoforo et Mysel- 
nycze, sed et Poloni mercatores iter illud frequentassent 
illisque tanquam via publica patuisset, plumbum, aleca et 
id genus alias merces introducendo et quod ipsis de An
tiqua Villa liberum fuisset emere ab extraneis mercatoribus 
aleca et alias res perinde ac si [sic!] in civitate Lewchovviensi 
vel Kesmarcensi emissent. Item scultetus et tota communi- 
tas de Mathiassowcze atque item scultetus de Hanussowcze 
simul cum tota communitate sub iuramento eodem modo 
fassi sunt, sicuti incole Antique Ville et nichil aliud. Item 
iudex et tota communitas Ville Sclauonicalis et ibidem 
quidam Groff homo annorum centum, qui fuit hospes 
itinerantium et plurimi vectores hospitati sunt sepe numero 
apud ilium. Item iudex de Kryg met(?)tertius, iurati et 
examinati fassi sunt, quod via ilia per Antiquam Viliam 
libera fuit semper Levvchowiensibus, Kesmarczensibus, 
Myselniczensibus, Nouoforensibus et Ciriczensibus et non- 
nunquam etiam vectores de Zondech iter illud frequentassent. 
Eodem modo sub, iuramento fassi sunt iudex de Lehnycze, 
homo annorum sexaginta vel eo amplius et universitates 
incolarum possessionum Nedecze, Lapsse et Trepcze: sub- 
diti scilicet egregiorum dominorum Joannis Horwath et 
Melchioris Warkoch, quod via ilia publica per antiquam 
villám nunquam vetita, sed semper patens et libera fuisset.

Qua attestatione recognita et recitata in sede idem 
Mathias Lywbatowzky exhibuit nobis et presentavit quas- 
dam literas prudentium ac circumspectorum preconsulis et 
consulum Mislimiczensium recognitionales, in arcu papiri 
exaratas sigilloque eorundem post calcem earundem lite- 
rarum in margine inferiore obsignatas, tenoris infrascripti, 
petens nos cum instantia, ut tenorem earundem de verbo 
ad verbum presentibus inseri facéré dignaremur, quarum 
continentia verbális hec est.

Nos preconsul et consules Mislimiczenses notum faci- 
mus tenore presentium mediante, quibus expedit universis, 
ad quorum notitiam scripta nostra presentia pervenerint, 
quomodo cives Lewchouienses et Kesmarczenses ac alie
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circumiacentes semper ex antiquissima consuetudine, cuius 
memoria hominum non existit, et usque ad presens cum 
mercibus et curribus cuiuscunque generis et maneriei exi- 
stentibus per Obydowa via exposita regali versus Poloniam 
et civitatem Craccouiensem equitare et vehere absque 
quavis impetitione et impedimento soliti sunt, similiter etiam 
e civitate Craccouiensi et Polonia in propria redeuntes 
eadem via ex antiquissima consuetudine cum omnibus 
mercibus regredi soliti sunt nec aliunde declinare illos 
cive_s Lewchouienses et Kesmarczenses cum mercibus ad 
vias obliquas licuit, propter thelonei Mislimiczensis ad ca- 
stellaniam Craccouiensem pertinentis solutionem et defrau- 
dationem, super cuius thelonei Mislimiczensis proventibus 
castellanatus Craccouiensis fundatus et erectus est. Cuius 
castellanie nunc illustris et magnificus dominus, dominus 
Joannes comes a Tornow castellanus Craccouiensis, regni 
Polonie exercituum summus, nec non Sandomiriensis, Strien- 
sis, Lwbaczowiensis etc. capitaneus, dominus noster clemen- 
tissimus existit possessor, de quo nos fidem facimus ex 
officio nostro indubiam. Tandem volentes firmius de ea re 
experiri vocavimus ad nostri presentiam infrascriptos cives 
et suburbanos Mislimicenses, quos ad iuramentum corpo- 
rale astrinximus de veritate dicenda, reducendo illis in 
memoriam falsum testem, quibus esset obnoxius. Qui 
quidem prestitis iuramentis corporalibus stando personaliter 
coram personali residentia consulari nostra plenaria, primo 
et principaliter famatus Gregorius Pellio, consul ac concivis 
Mislimiczensis medio iuramento corporali fassus est, quia 
bene recordatur a sexaginta annis, quod mercatores Lew- 
chouienses et Kesmarczenses vehebant mercimonia sua 
Craccouiam versus per Myslymicze et e converso a Crac- 
couia ad domos eorum, sine quavis impetitione et impedi
mento et ipsemet vehebat merces suas libere. Deinde 
famatus Stanislaus Proznowsky antiquus consul medio 
iuramento corporali recognovit, quia bene recordatur a 
quadraginta annis, quod mercatores Lewchouienses et Kes
marczenses, cum hospitabant in domo patris sui, sine quo- 
vis impedimento cum mercibus suis Craccouiam versus et 
e converso. Andreas Hendryczka concivis antiquus noster, 
existens olim exactor thelonei Mislimiczensis, medio iura
mento corporali recognovit, quia mercatores Leytschouien- 
ses et Kesmarczenses vehebant merces suas per Mislimicze 
libere sine quouis impedimento Craccouiam versus et e con
verso in propria redenutes cum mercibus. Philippus senio 
confectus iam citra annis octuaginta, antiquus vector ac
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mercator Mislimiczensis medio iuramento corporali recogno- 
\ it, quia merces et mercimonias civium Lewtschouiensium 
et Kesmarczensium suis propriis equis et pretio vehebat 
sine quouis impedimento, videlicet horum civium famatorum, 
domini Joannes Flesser, Hecznar, Laurencii Lorincz Ftyessar, 
Zareba, Jacobi Krosczyensk}q Dimiani Joannis Polyak, 
Sebastiani Flyesser et aliorum bonorum hominum. Nicolaus 
Boczan, Laurencius Mazurek, Mathias Mrzyglodek, Georgius 
Madonycz, Jacobus Zyerba, Michael Dychtoranydo concives 
ac suburbani Mislimiczenses medio iuramento corporali 
recognoverunt, quod ab annis septuaginta ducebant et vehe- 
bant merces civium Leytschouiensium et Kesmarczensium 
ex pretio suis propiis equis sine quouis impedimento pre- 
fatorum civium superius descriptorum, videlicet domini 
Johannis Flyessar, Hecznar, Lorincz etc. Mathias Kaczky 
concivis noster medio iuramento corporali recognovit, quia 
cum erat adolescens apud patrem suum, olim Nicolaum 
Kaczky, qui erat exactor thelonei Mislimiczensis, castellanie 
Craccouiensis regalis camere a quadraginta annis scripserat 
in registra cives cum mercibus Lewchouienses et Kesmar- 
czenses, qui vehebant merces suas per Mislimicze Crac- 
couiam versus et e converso in propria redeuntes sine quouis 
impedimento. Similiter Joannes Kmötel consul Mislimi- 
ezensis, Joannes Kordaczka, Mathias Skubyssk, Matthias 
Mazurek sutor, concivis Mislimiczensis medio iuramento 
■corporali recognoverunt, quia vehebant merces ex pretio 
civium Lewchouiensium et Kesmarczensium suis propriis 
equis sine quovis impedimento domini Sebastiani antiqui, 
Sebastiani iunioris, Damiani antiqui, Joannis Brenar, Martini 
Miler, qui vehebat ab annis viginti et alii multi boni homi
nes tide digni recognoverunt, quod vehebant merces civium 
Lewtschouiensium et Kyesmarcensium per Mislimicze ad 
Craccouiam et e converso de Craccouia libere sine quauis 
impetitione et impedimento: hec ita ipsa fieri et non aliter 
recognoverunt. Tandem etiam nos consules regestra antiqua 
et nova teloneorum Mislimiczensium ad castellaniam Crac- 
couiensem pertinentia revolvimus, comperimus etiam ipsos 
cives Lewchouienses et Kyesmarczenses, merces suas in 
Mislimicze ipsa via per Obydowa, tarn de regno Hungarie 
Poloniam, quam de regno Polonie Hungariam meando 
denuntiasse et thelonia debita solvisse. In cuius rei evidens 
testimonium sigillum officii nostri presentibus est subin- 
pressum. Actum et datum ex nostra plenaria residentia 
consulari. Tandem die dominica Judica, stante personaliter 
coram residentia nostra plenaria residentia Joannes Joannes

21

1548
märcz. L8.

322

Msarrysky, Mathias Kassyeniskv, Joannes Sabala Pczinisky, 
Jacobus Nyedzwieczky sculteti recognoverunt sub fide et 
iuramento suis, quod ab illorum memoria, annorum quin- 
quaginta et ultra est eorum memoria, quod merces et merci- 
monia prefatorum dominorum Caseoforensium et Lewcfiouien- 
sium semper erat liberum ducere per Novum Forum ad 
Mislynicze ad Craccouiam et e converso absque quouis im
pedimenta : nec est auditum ab eorum memoria et eorum 
antecessorum, quod esset aliqua prohibitio aut arestatio,. 
prout nunc instat. Ad cuius rei testimonium maius evidens 
sigillum nostrum civile iussimus subimprimi. Actum et datum 
in Myslimicze feria secunda post dominicam Iudica. Anno 

1548 incepta salute nostra millesimo quingentesimo quadrage- 
m'arcz. 19. simo octavo. Subscriptio autem erat prope sigillum talis : 

Nostro sub sigillo civitatis proprio.
Nos itaque iustis et legitimis petitionibus Blasii Prip- 

kowzky inclinati, premissam inquisitionem coram nobis, ut 
premissum est, recitatam, pariter et prescriptas literas 
recognitionales presentibus insertas sigillisque nostris pro- 
vincialibus, quibus in iudiciis utimur, obsignatas eidem 
duximus extradandas et concedendas iuris pro cautela: 
quarum exempla sive paria verbotenus in nostrum protho- 
collon inscribi fecimus. Datum die et loco prescriptis. Anno 
Domini supradicto.

99.
Pozsony, 1548 május 16.

A királyi személyes jelenlét bírósága Loboczky Mátyásnak, 
Laski Albert gyámjának kérésére átírja I. Mátyás király
nak Budán, 1474 szeptember 12-én kelt oklevelét, melyben 
Lőcse és Késmárk közt egyezséget közvetített az árúmegállítás 
kérdésében és II. Ulászlónak Budán, 1492 november 10-én 
kelt oklevelét, mely Zápolyai Istvánnak a király ugyanez ügy
ben kozott ítélete elleti bejelentett protestatióját tartalmazza.

E r e d e t i j e  papíron, a szöveg aljára nyomott vörös viaszpecséttel: 
Késmárk v. lt., fasc. VIII., no. 12.

Az átírt oklevelet v. ö. 29. és 38. sz. alatt.

Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, 
Hungarie, Bohemie etc. rex semper augustus, infans Hi- 

1548 spaniarum, archidux Austrie etc., memorie commendamus 
máj. 14. per presentes, quod nobis feria -secunda proxima post 

1548 dominicam Exaudi proxime preteritam, instanté videlicet 
máj. 24. termino celebrationis iudiciorum festi beati Georgii martyris
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proxime elapsi, ad quem videlicet terminum universe cause 
regnicolarum nostrorum ex publica eorundem constitutione 
adiudicari solite generaliter fuerant prorogate, unacum non- 
nullis dominis prelatis et baronibus magistrisque prothono- 
tariis et regni nostri nobilibus, sedis scilicet nostre iudiciarie 
iuratis assessoribus, in eadem sede nostra iudiciaria pro 
tribunali consedentibus, fidelis noster magnificus Mathias 
Lobotzky de Lobodycze, consiliarius noster, tutor videlicet 
testamentarius magnifici Alberti, filii magnifici olim Hiero- 
nimi Laczky, palatini Siradiensis, nostre presentie iudiciarie 
veniens in conspectum, nomine et in persona eiusdem 
Alberti Laczky exhibuit et presentavit nobis quasdam binas 
literas serenissimorum principum condam dominorum Mathie 
et Wladislai Dei gratia regum Hungarie et Bohemie, unam 
videlicet ipsius domini Mathie regis compositionalem, sub 
dupplici sigillo impendenti, alteram verő dicti domini Wla
dislai regis protestatoriam, sub secreto sigillo suo similiter 
impendenti, ambas in pergameno privilegiales, libertatém 
fidelium nostrorum prudentium et circumspectorum iudicis 
et iuratorum civium civitatis nostre regie, nunc verő dicti 
Alberti Laczky, Késmárk vocate, super inductione, ponde- 
ratione, disligatione et venditione rerum mercimonialium in 
ipsam civitatem nostram Keszmark, confectas; ambas in 
pergameno privilegialiter emanatas, dicte personali presentie 
nostre in iudicio presentare curavit, supplicans nobis, ut 
quoniam propter presentium temporum impacacitatem, via- 
rumque discrimina huiusmodi literae pro defensione iurium 
dicte civitatis Késmárk et consequenter prefati Alberti Laczky 
bine inde non admodum secure circumferri possent, ne for- 
tassis eas quoquomodo ab eodem Alberto Laczky alienare 
et deperire contingerent, ob hoc nos paria earundem litera- 
rum compositionalium et protestatoriarum in transsumpto 
literarum nostrarum eidem Alberto Laczky et consequenter 
dictis civibus civitatis Késmárk, iurium eorum ad cautelam, 
sub sigillo nostro dare dignaremur. Quarum prime, videlicet 
dicti quondam domini Mathiae regis, tenor talis es t:

Következik Mátyás királynak Budán, 1474 szeptember 12-én kelt 
oklevele, mely azt az egyezségei tartalmazza, melyet a király az árúmeg- 
állitás kérdésében Lőcse és Késmárk közt közvetített. (V . ö. 29 s z .)

Alterius verő, dicti scilicet quondam domini Wladislai 
regis, continentia verbális hoc est:

Következik II. Ulászló király Budán, 1492 október 11-én kelt ok
levele, a mely magában foglalja Zápolyai István protestatioját a király
nak az árúmegállítás kérdésében a lőcseiek ja vá ra  hozott ítélete ellen. 
(V. ö. 38. sz.)

21 *
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Unde nos supplicatione dicti Mathie Loboczky, nomine 
et in persona prefati Alberti Laczky modo premisso facta, 
tanquam iusta, dementer exaudita, pretactas literas compo- 
sitionales et protestatorias non abrasas, non cancellatas, 
nec in aliqua sui parte suspectas, de verbo ad verbum 
sine diminutione et augmento aliquali transscribi et trans- 
sumi praesentibusque literis nostris inseri facientes, memo- 
rato Alberto Laczky pro defensione iurium suorum sub 
sigillo nostro iudiciali dandas duximus et concedendas.

1548 Datum Posonii, feria quarta proxima ante festum sacri 
máj.' 16. Penthecostes, anno Domini millesimo quingentesimo quadra- 

gesimo octavo. Lecta et comparata cum 
originali per me magistrum Gasparum 

prothonotarium presentie regie, 
coram me magistro Michaele Rawony 
prothonotario domini iudicis curie regis. 

et coram me magistro Damiano 
prothonotario domini locumtenentis 

palatinalis.

100 .

Bécs, 1548 szeptember 12.
I. Ferdinánd király nyílt parancsa a Szepességen inegfor
duló kereskedőkhöz, hogy minden árúikat mindenekelőtt 
Lőcsére vigyék és ott lerakják; egyben megbízza Szepes 
vármegyét és a har'minczadosokat, hogy az ez ellen vétő 
kereskedőket rendelkezésének betartására kényszerítsék azzal 

is, hogy árúikat elkobozzák.
E r e d e t i j e  papíron, a lap alján papírra nyomott királyi nagy pecsét

tel: Lőcse v. lt., VIII. oszt., 14. sz., ugyanolyan másodpéldánya: Lőcse 
v. lt., VIII. oszt., 15. sz.

Ferdinandus divina favente clémentia Romanorum, 
Hüngarie, Boemie etc. rex semper augustus, infans Hispa- 
niarum, archidux Austrie etc., fidelibus nostris universis et 
singulis mercatoribus, institoribus et aliis quibuslibet nego- 
tiationes lucri questusque gratia in terra nostra Scepusiensi 
exercentibus ubilibet constitutis et commorantibus, tam 
forensibus, quam indigenis, cuiusvis status et conditionis 
existant, presentes visuris et audituris, salutem et gratiam. 
Ex frequentibus fidelium nostrorum prudentum et circum- 
spectorum iudicis et iuratorum ceterorumque civium et 
inhabitatorum ac totius communitatis civitatis nostre Leu- 
chouiensis querimoniis accepimus satis displicenti animo
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esse plerosque ex vobis, qui contemptui habitis iuribus 
privilegiis ac veteribus libertatibus eorundem a divis quon
dam Hungarie regibus, nostris scilicet predecessoribus felicium 
recordationum, eis gratiose concessis et donatis, non ad 
eandem civitatem nostram, locum scilicet depositionis mer- 
cium et rerum vestrarum et tricesimarum nostrarum, uti 
deberent et olim consuetum esset, venirent, sed ad alia 
atque alia loca unusquisque pro suo arbitrio diverterent, 
mercesque suas et res illic deponerent, aperirent et com- 
mutarent, extraque locum veterem emporii quqstus ac lucri 
sui causa omnem negotiationem exercerent, sicque illata 
dictis civibus nostris iniuria et damno, nostros quoque 
regios et sacre corone proventus defraudarent, preterea per 
devia quedam inconsuetasque ac inusitatas, imo ab olim 
prohibitas vias sua mercimonia circumferendo, nusquam ad 
regales tricesimas, neque etiam ad consueta fidelium subdi- 
torum nostrorum tributa ac usitata thelonia venirent, quibus 
omnibus rebus non modo libertatibus et privilegiis dictorum 
exponentium, sed etiam nostris proventibus regalibus non 
minimum preiudicii et damni irrogaretur. Ouare supplicatione 
eorundem exponentium accepta, fidelitati vestre harum serie 
firmissime precipientes committimus et mandamus, quatinus 
a modo in posterum unusquisque vestrum cum suis mer- 
cibus, bonisque ac rebus quibuslibet vendibilibus non alio 
usquam civitatum, oppidorum ac villarum prefate provincie 
nostre Scepusiensis primitus et ante omnia, preterquam ad 
verum, legitimum et antiquitus confirmatum depositionis 
omnis generis mercium locum, hoc est ad civitatem nostram 
Leuchouiensem, tricesimamque in ea habitam, per rectas, 
publicas et usitatas vias venire suaque illic quisque mer
cimonia antiquo more regni, secundum illius civitatis liber- 
tates solitas deponere, aperire, commutare et quovis modo 
venum exponere debeat et teneatur sub poena confiscationis 
omnium rerum et bonorum suorum mercimonialium; alioqui 
authoritatem prebuimus et facultatem prout et vigore presen- 
tium damus et conferimus fidelibus nostris comiti, vicecomiti, 
iudicibus et universitati nobilium comitatus Scepusiensis, 
nec non cunctis etiam officialibus nostris et tricesimarum 
nostrarum exactoribus, ut ipsi nostra in persona et autho- 
ritate presentibus eisdem data et concessa, omnes eos, qui 
contra privilegia et libertates pi-emissas dictorum exponen
tium et hoc nostrum mandatum temere deinceps quovis 
modo agere presumerent, omnibus viis et remediis oportunis, 
atque etiam per confiscationem bonorum talium, qui man- 
dato nostro temere contravenire ausi fuerint, punire debeant.
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Hoc autem nostrum mandatum ubique in locis ac foris 
necessariis publicari et proclamari volumus, ne quispiam 
de cetero causam ignorantie pretexere seque sinistra excu- 
satione expurgare et absolvere et quodam modo immunem 
ac impunitum conservare possit et valeat. Secus itaque 
poena sub prescripta facere nequaquam audeatis. Presen- 
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Vienne, duodecima 

1548 die mensis Septembris, anno Domini millesimo quingen- 
szept. 12. tesimo quadragesimo octavo.

F'erdinandus m. p. ,Nicolaus Olahus
e[piscopus] Zagrabiensis m. p.

101.

Bécs, 1548 szeptember 12.
I. Ferdinánd király nyílt parancsa, a melylyel elrendeli, hogy 
a szepesinegyei jobbágyok Lőcse város hetivásárait látogas

sák és ne a lengyel fennhatóság alatt álló városokéit.
E r e d e t i je  papíron, a szöveg alján papírba nyomott királyi nagy 

pecséttel: Lőcse v. lt., VIII. oszt., 15. sz.

Ferdinandus divina favente dementia Romanorum, 
Hungarie, Bohemie etc. rex semper augustus, infans Hispa- 
niarum, archidux Austrie, dux Burgundie etc. fidelibus 
nostris egregiis et nobilibus vicecomiti, iudicibus et univer- 
sitati nobilium aliisque tarn ecclesiasticis, quam secularibus 
subditis nostris in comitatu Scepusiensi constitutis et com- 
morantibus, presentes nostras visuris, salutem et gratiam. 
Cpnqueruntur nobis fideles nostri prudentes et circumspecti 
iudex et iurati ceterique cives libere civitatis nostre Leu- 
chouiensis, quomodo ipsi non mediocri damno ac iniuria a 
vobis afficientur [sic!] ex eo, quod coloni vestri cum mercibus 
aliisque rebus ipsorum venalibus, diebus fororum hebdo- 
madalium, contra libertatem fororum suorum, non ad civi- 
tatem illam nostram Leuchoviensem, que principalis est in 
ista terra nostra Scepusiensi, sed ad oppida serenissimi 
regis Polonie soliti essent commeare, per quod illorum fora 
atque oppida ditarentur et incrementum reciperent, nostra 
vero et sacre corone civitas libera Lewchouiensis cum 
damno nostro ipsorumque civium nostrorum detrimento 
ac oppressione desolaretur. Supplicatum est itaque nobis 
in personis eorundem civium nostrorum humiliter, ut cum 
eadem civitas nostra Lewchouiensis vobis omnibus et colo- 
nis vestris tempore necessario tutissimum esset refugium,
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dignaremur ipsorum commodis prospicere, ac de opportune) 
eis remedio providere. Quorum nos humili supplicatione 
exaudita, vobis et vestrum cuilibet harum serie mandamus 
firmissime, quatinus acceptis presentibus, colonis et homi- 
nibus vestris firmissimo edicto committere debeatis, quibus 
et nos presentibus committimus, ut a modo in posterum 
merces aliasque rés suas venales non ad oppida regis 
Polonip Warallya, Iglo et Zombatnel vocata, séd ad eandem 
nostram liberam civitatem Leuchouiam diebus fororum 
hebdomadalium inferre et comportare ibique precio con- 
digno vendere debeant, prout antiquitus fűit observatum. 
Nam alioqui dedimus facultatem, damusque per presentes 
fidelibus nostris egregiis provisori et castellanis castri Scepu- 
siensis modernis et futuris ac etiam civibus dicte civitatis 
nostre Leuchouiensis, ut si qui vestrum vei hominum ve- 
strorum contra libertatém veterem fori pr^fatorum exponen- 
tium facéré comperti fuerint et non curato huiusmodi 
privilegio et libertate eorum alio se cum rebus et mercibus 
suis conferrent, illos oportuno remedio et per ablationem 
etiam rerum suarum ad civitatem prefatam proficisci com- 
pellere debeant, authoritate nostra prpsentibus eis in hac 
parte attributa. Secus igitur pena sub premissa nullo modo 
facéré audeatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum Vienne, duodecima die mensis Septembris. Anno 
Domini millesimo quingentesimo quadragesimo octavo.

Ferdinandus m. p. Nicolaus Olahus 
episcopus Zagrabiensis m. p.

102.

Szklabinya, 1548 október 17.
Révay Ferencz nádori helytartó Lohoczky Mátyásnak, Laski 
Albert gyámjának panaszára, hogy a lőcseiek az árúmeg
állítás kérdésében Késmárk ellen folytatott perrel megsér
tették a két város közt I. Mátyás által 1474 szeptember
12-én létesített megegyezést, utasítja a szepesi káptalant, hogy 
ez ügyben Lőcsét az ő színe elé a királyi udvarba megidézze.

Á t í r t a  a szepesi káptalan 1548 nov. 16-án Révay Ferencz nádori 
"helytartóhoz intézett jelentésében: Ló'cse v. lt., Vili. oszt., 16. sz. (V. ö. 
103. sz.)

Franciscus de Rewa comes comitatus de Thwrocz 
ac vacante officio regni Flungarie palatini locumtenens etc. 
amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Scepusiensis salu-

1548
szept. 12.
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tem et amicitiam paratam cum honore. Noveritis, quod 
magnificus dominus Mathias Loboczky de Lobodycze con- 
siliarius sacre regie maiestatis, domini nostri clementissimi, 
nostram personaliter veniens in presentiam, nomine et in 
personis magnifici domini Alberti, filii magnifici olim domini 
Hyeronimi Lazky, palatini Syradiensis, exhibuit et praesen- 
tavit nobis quasdam literas transsumpti prefati domini nostri 
regis, per manus egregii magistri Gasparis Body personalis 
presentie sue regie maiestatis prothonotarii, coram egregiis 
magistris Michaele Rawony domini iudicis curie et Dami
ano nostro prothonotario, in simplici papiro patenter edi- 
tas sigilloque eius, quo ut rex Hungarie in iudiciis utitur, 
impressive consignatas, hunc tenorem continentes.

K ö v e tk e z ik  a  k i r á ly i  s z e m é ly e s  je le n lé t  b ír ó s á g á n a k  P o z s o n y b a n ,  
1 5 4 8  m á ju s  1 6 -á n  k e lt o k leve le , a  m e ly b e n  L o b o c z k y  M á ty á s n a k , L a s k i  
A lb e r t  g y á m já n a k  k é r é s é r e  á t í r j a  I .  M á ty á s  B u d á n , 14 7 4  s z e p te m b e r  
1 2 -é n  és  I l i  U lá s z ló  B u d á n , 1 4 9 2  o k tó b e r  1 1 -é n  k e lt o k leve le it. ( V . ö . 2 9 . ,  
3 8 . é s  9 9 .  s z . )

Quibus exhibitis et presentatis, dictus dominus Matthias 
Loboczky, nomine prefati domini Alberti Lazky per módúm 
protestationis nobis signiíicare curavit, qualiter prudentes 
et circumspecti etatis illius iudex et iurati cives dicte 
civitatis Lewchouiensis premisse deliberation! et decisioni 
prenominati quondam domini Matthie regis temere con- 
travenire ausi, die et loco in prescriptis literis protestatio
nis memorati quondam domini Wladislai regis denotatis, 
non obstante premissa contradictione dicti quondam domini 
Stephani de Zápolya, contra vincula obligaminis prenotati, 
nempe viginti millium florenorum, quod prefatus quon
dam dominus Mathias rex in solidiorem firmioremque et 
stabiliorem premisse deliberationis sue perpetuam obser- 
vationem partibus premisso modo consentientibus, iuxta 
formám prescriptarum literarum deliberationis ac decisionis 
maiestatis sue olim impetivisse constaret, quasdam literas 
late sententie ipsius quondam domini Wladislai regis contra 
et adversus ipsum quondam dominum Stephanum pariter 
et cives et incolas civitatis Késmárk in destructionem et 
irritationem premisse deliberationis et decisionis ipsius quon
dam domini Matthie regis pro se proque sua republica 
reportassent. Etsi vero dictus quondam dominus Stephanus, 
quamdiu vixisset, eoque demortuo heredes et successores 
eius pariter et cives Kesmarcenses eorum omniumque in 
pretactis literis deliberationis ac decisionis dicti quondam 
domini Mathie regis^ legitimum usum ac possessionem,

a )  . . .  nulla etiam vinculi prenotati viginti millium florenorum: tö r ü lv e .
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non obstante contradictione prefatorum Lewchouiensium, 
iure interdum, interdum vero iniuria facta, libere continuas- 
sent, quemadmodum etiam modo continuarent, interim 
tarnen prudentes et circumspecti iudex et iurati cives sepe- 
dicte civitatis Lewche, qui scilicet nunc in eadem civitate 
rerum potiuntur, non veriti maiorum suorum vestigia sequi, 
annis superioribus apud egregium magistrum Joannem Zomor 
de Pokatheleke iiscalem sacre corone et directorem causa- 
rum regiarum, nulla premisse deliberationis et decisionis 
prefati quondam domini Matthie regis, nulla etiam vinculi 
prenotati viginti millium florenorum, per ipsum quondam 
dominum Matthiam regem, modo premisso interiecti habita 
ratione instetissent, eumque interpellare non desiissent donee 
nomine sacre corone simul et fisci regii idem magister 
Joannes fiscalis, similiter in destructionem et irritationem 
premisse deliberationis ac decisionis dicti quondam domini 
Matthie regis, contra iudicem et iuratos cives dicte civitatis 
Kesmark, prefato domino Alberto Lazky tunc minorenne 
et ad ius non vocato, quandam litem coram nobis excitas- 
set eamque in' termino celebrationis iudiciorum diei Domi- 
nice Jubilate in anno Domini millesimo quingentesimo quadra- 
gesimo tertio preterite transacto, usque ad diffinitivam sen- 
tentiam per nos deducendam curavisset, per quod etiam 
dicti iudex et iurati cives Lewchouienses prescriptum deli
berationis et decisionis quondam Matthie regis vinculum 
viginti millium florenorum temere violare ausi fuissent. 
Ceterum circa dominicam Invocavit proxime preteritam 
egregii Georgius Therek et Franciscus Keczer castellani ac 
Benedictus literatus, provisor arcis Scepusiensis per specta- 
bilem et magnificum dominum Andream de Bathor in eadem 
arce constituti ad interpellationem, suggestionem et induc- 
tionem prefatorum iudicis et iuratorum civium dicte civitatis 
Lewchouiensis certos suos equites expedivissent, quibus 
nonnulli ex civibus eiusdem civitatis Lewchouiensis sese 
coniunxissent et una ad possessionem egregii Ladislai de 
Segnye, Bwsowycze vocatum, in comitatu Scepusiensi habi
tant profecti fuissent illicque nonnullos mercatores Polonos 
cum suis mercibus ad annuales nundinas, que pro eodem 
die dominica Invocavit in dicta civitate Kesmark quotan- 
nis celebrari solent, venire volentes, ne ad ipsas nundinas 
cum suis mercibus venissent, violenter prohibuissent pleras- 
que etiam alias violentias dicti iudex et iurati cives civi
tatis Lewchouiensis post hanc ipsam nundinarum inter- 
turbationem diversis temporibus patrassent, per que vincu
lum prenotatum ipsius quondam domini Matthie regis in

1543 
äpr. 15.

1548
febr. 19.

1548 
febr. 19.
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destructionem et irritationem premisse deliberationis ac deci- 
sionis eiusdem quondam domini Matthie regis per potentiam 
patrare non formidassent, in preiudicium et dampnum pre- 
fati domini Alberti Lazky civiumque et incolarum pretacte 
civitatis Kesmark valde magnum. Unde facta huiusmodi 
protestatione, idem dominus Matthias Loboczky, nomine pre- 
fati domini Alberti allegavit eo modo, quod si iuri consonaret 
[sic!] et equitati videretur, extunc idem dominus Albertus 
memoratos iudicem ac iuratos cives civitatis Lewchouiensis, 
ratione premissorum actuum, quibus iidem iudex et iurati 
cives civitatis Lewchouiensis vinculum premisse delibera
tionis et decisionis ipsius quondam domini Matthie regis 
violasse dinoscerentur, in curiam regiam contra se legitime 
evocari facere vellet. Et quia allegatio huiusmodi prefati 
domini Matthie Loboczky iusta et iuri consona admittenda- 
que fore videbatur, pro eo amicitiam vestram rogamus et 
hortamur diligenter, nichilominusque authoritate nostra ordi- 
naria, qua fungimur, iniungimus vobis, quatenus presentes 
literas nostras per hominem vestrum pro testimonio vestro 
fide dignum memoratis iudice et iuratis civibus civitatis 
Lewchouiensis exhiberi et presentari faciatis. Qui si perso
naliter reperiri poterunt, bene quidem, alioqui idem homo 
vester de domo pretoria seu senatoria eiusdem civitatis 
ammoneat eosdem dicatque et committat eisdem verbo 
nostro, ut ipsi decimoquinto die, a die huiusmodi exhibi- 
tionis et ammonitionis ipsis fiende computando, persona- 
liter vel per procuratores suos legitimos in curia regia 
coram nobis comparere, rationem de premissis reddituri 
efficacem, modis omnibus deberent et teneantur, certificans 
nihilominus eosdem ibidem, ut sive ipsi termino in predicto 
coram nobis in curia regia compareant sive non, nos ad 
partis comparentis instantiam id faciemus in premissis, quod 
iuri videbitur expediri, et posthec huiusmodi exhibitionis, 
ammonitionis et certificationis seriem, ut fuerit expedien- 
dum, terminum ad predictum nobis amicabiliter rescribatis. 
Datum in arce nostra Sclabynya, feria quarta proxima ante 

1548 festum beati Luce evangeliste, anno Domini millesimo quin- 
okt. 17. gentesimo quadragesimo octavo.
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103.
Szepeshely, 1548 november 16.

A szepesi káptalan jelentése Révay Ferencz nádori helytar
tóhoz, hogy Loboczky Mátyásnak Laski Albert és a kés
márkiak nevében emelt vádjára a lőcseieket az árúmegállítás 
kérdésében a királyi personalis praesentia bírósága elé idézte.

Eredetije ragasztott papírtekercsen, a hátlapon a káptalan viasz
pecsétjének töredékeivel: bőcse v. It., VIII. oszt., 16. sz.

Kívül: Domino locumtenenti palatinali etc., pro magni- 
fico domino Alberto Lazky, filio magnifici quondam domini 
Hyeronimy Lazky, palatini Syradiensis, contra prudentes et 
circumspectos iudicem et iuratos cives civitatis Lewchouien- 
sis etc. ad terminum infrascriptum exhibitionis, ammonitio- 
nis et certificationis relatio.

Magnifico domino Francisco de Rewa comiti comi- 
tatus de Thwrocz ac vacante officio regni Hungáriáé pala
tini locumtenenti etc., domino suo honorandissimo capi- 
tulum ecclesiae Scepusiensis orationum suffragia devotarum 
debita cum obedientia. Vestra noverit magnificentia nos 
literas eiusdem exhibitorias, annotatorias et certificatorias, 
paria diversarum literarum in se continentes, nobis amica- 
biliter loquentes et directas, honore et reverentia, quibus 
decuit, recepisse in hac verba:

Következik Révay Ferencz nádori helytartó Szklabinyán, 1548 
október 17-én kelt idézölevele. (V. ö. 102. sz.)

Nos itaque amicabilibus petitionibus eiusdem vestre 
magnifitentie morém gerere cupientes, úti teneremur: unum 
nostri e medio, videlicet venerabilem magistrum Simonem 
de Rada fratrem et concanonicum nostrum ad premissam 
executionem peragendam nostro pro testimonio fide dignum 
duximus transmittendum. Qui tandem exinde ad nos rever- 
sus, nobis conscientiose retulit eo modo, quomodo ipse 
feria quarta proxima post festum beati Martini episcopi 
preterita civitatem regiam Lewchouiensem intrasset conse- 
quenterque domum pretoriam seu senatoriam eiusdem civi
tatis ascendisset [ibijque prudentibus et circumspectis iudici 
et iuratis civibus dicte civitatis Lewchouiensis personaliter 
repertis insimulque congregatis, literas vestre [magnificenjtie 
exhibuisset et presentasset ibidemque eosdem ammonuisset 
dixissetque et comisisset eisdem verbo vestre magnificentie, 
ut ipsi decimoqui[n]to die, a die exhibitionis et ammonitio- 
nis ipsis exhinc facte computando, personaliter vei per

1548 
nov. 14.
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procuratores suos legitimos in curia regia, [cora]m vestram 
magnificentiam comparere, rationem de premissis reddituri 
efficacem, modis omnibus debeant et teneantur, certificas- 
setque eosdem ibidem, ut sive ipsi termino in predicto 
coram vestram magnificentiam in curia regia compareant, 
sive non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciet 
in premissis, quod iuri videbitur expediri. Seriem itaque 
huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et certificationis eidem 
vestre magnificentie amicabiliter duximus rescribendam.